2

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.09.2024 № 2519
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.06.2022 № 1837 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, подведомственных МКУ «Управление образования» г. Рубцовска»
На основании письма Министерства образования и науки Алтайского края  от 16.08.2024 № 23-01/15/590, в соответствии со статьей 53 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 57, 58, 70 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.06.2022 № 1837 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, подведомственных МКУ «Управление образования» г. Рубцовска» (с изменениями  07.11.2022 № 3549, от 12.01.2023 № 61, от 27.11.2023 № 3773) изменения, изложив приложение 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, подведомственных МКУ «Управление образования» г. Рубцовска, в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Шашка А.В.

Глава города Рубцовска                                                                             Д.З. Фельдман
Приложение
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 05.09.2024 № 2519
«Приложение 1

к Примерному положению об оплате
труда работников муниципальных
бюджетных общеобразовательных
учреждений, подведомственных
МКУ «Управление образования»
г. Рубцовска

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),
 ставок заработной платы педагогических работников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, рублей

	1
	2
	3

	Первый
	Музыкальный руководитель; старший вожатый

	10041

	Второй
	Концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	10041

	Третий
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	10450

	Четвертый
	Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед); советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	10450

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».                                                                                             ».